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تهران در مسیر جاده ابریشم
زاکانی: جمهوری اسلامی ایران در مناسبات جدید برای خود نقشی تازه تعریف کرده است

پنجشنبه پنجشنبه 2727 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89158915پنجشنبه پنجشنبه 2727 مهر  مهر 14021402- شماره - شماره 89158915
ابلاغ دستورالعمل »راهنمای طراحی و اجرای بام سبز در ساختمان های مسکونی شهر تهران«

حامد سلیمی، مدیرکل معماری و ساختمان شهرداری تهران: دستورالعمل »راهنمای طراحی و اجرای بام سبز 
در ساختمان های مسکونی شهر تهران« با توجه به ضرورت ایجاد وحدت رویه در طراحی و اجرای بام های 

سبز به مناطق ۲۲گانه ابلاغ شده و امیدواریم این اقدام، گامی مؤثر در راستای سلامت شهروندان باشد.

آغاز به کار 793 پروژه متوقف شده طی 4 ماه گذشته
عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری تهران: ۱۵خرداد سال جاری حدود ۹۵۰پروژه شهری 
متوقف بود، اما براساس اقدامات صورت گرفته بسیاری از پروژه ها آغاز به کار کردند و در حال حاضر ۱۵۷پروژه 

متوقف داریم و طی 4 ماه گذشته ۷۹3پروژه متوقف شده آغاز به کار کرده اند.

نهایی شدن قرارداد خرید 791دستگاه واگن در سفر چین
لطف الله فروزنده، معاون مالی و اقتصاد شهری شهردار تهران: سفر شهردار تهران به پکن با دستاوردهای 
خوبی همراه است. خوشبختانه با همراهی دولت، موضوع تأمین منابع مالی فاینانس خرید ۷۹۱دستگاه واگن 
مترو حل شده و شهردار تهران در این سفر ضمن نهایی کردن قرارداد، خط تولید این واگن ها را افتتاح می کند.

حل شدن مشکل سرویس مدارس استثنایی تا 2هفته آینده
سیدجعفر تشکری هاشمی، رئیس کمیسیون عمران و حمل ونقل شورای اسلامی شهر تهران: شهرداری تهران 
تنها وظیفه تأمین سرویس مدارس دانش آموزان استثنایی را برعهده دارد و تأمین سرویس مدارس عادی 
برعهده این سازمان نیست. ظرف یک یا ۲ هفته آینده مشکل سرویس 3 تا 4مدرسه باقیمانده نیز رفع می شود.

برخی کارفرمایان از فرزندآوری بانوان به عنوان فرصت 
اخراج استفاده می کنند

شهریورماه۱۴۰۱ پس از اتمام مرخصی زایمان و مراجعه به 
محل کارم )دانشگاه غیرانتفاعی( نامه عدم نیاز دریافت کردم. به 
اداره تعاون، کار و رفاه اجتماعی شکایت کردم. با وجود ۱۱سال 
سابقه بیمه، در دی ماه رأی با عنوان عدم احراز رابطه کارگر و 
کارفرما توسط هیأت تشخیص صادر شد. پس از اعتراض در 
اسفندماه جلسه تجدید نظر تشکیل و رأی قبلی نقض شد. در 
اردیبهشت ماه اعلام کردند به دلیل مشکل سیستمی باید تجدید 
جلسه در تیرماه برگزار شود. مردادماه جلسه هیأت تشخیص 
مجدد برگزار شد و پس از یک سال و 2ماه هنوز بیمه بیکاری 
و حتی سنوات و... انجام نشده و هیچ کسی هم پاسخگو نیست. 
راضیه زارع از شیراز

ایرانسل زمان اتمام مهلت بسته ها را اطلاع رسانی کند
 من یکی ازمشترکان شرکت ایرانسل هستم. بارها پیش آمده 
که مهلت استفاده از بسته برای من به پایان رسیده و من به علت 
مشغله فراموش کرده و متوجه نشده ام.این مشکل برای تعداد 
دیگری از دوستان من هم که از خدمات این شرکت استفاده 
می کنند پیش آمده است. درخواست ما این است که با ارسال 
پیامک وضعیت اتمام بسته را به مشترکانشان اعلام کنند تا 

هزینه اضافه ای به آنها تحمیل نشود.
مسعود از تهران

کپسول های آتش نشانی جایگاه های سوخت، نیازمند با زبینی
 متأسفانه برخی از جایگاه های سوخت کپسول های اطفای حریق 
خود را به موقع تعویض نمی کنند. این موضوع شوخی بردار نیست 
و برای مکان پر خطری مثل جایگاه سوخت حکم فاجعه را دارد. 
خواهشمندیم نظارت جدی تری بر تعویض به موقع کپسول ها 

صورت بگیرد و اگر جایگاهی تخلف کرد مجازات شود.
اعرابی از تهران

جلوی شست وشوی برخی اماکن با آب شهری را بگیرند
برخی پیمانکاران با استفاده از آب شهری و شیرفلکه های آب 
آتش نشانی اقدام به شست وشو و نظافت اماکن تحت نظات و 
قرارداد خود می کنند. ازجمله این اماکن می توان به محدوده بازار 
و کاخ گلستان اشاره کرد. از شهرداری تقاضا می شود بر عملکرد 

چنین پیمانکارانی نظارت کند و اجازه ندهد آب هدر برود.
امین از تهران

 
پروژه امامزاده چهل اختران قم همچنان نیمه کاره است

 سال89 پروژه احداث امامزاده چهل اختران شهر قم کلید خورد. 
الان ۱3سال از آن تاریخ گذشته ولی کوچک ترین پیشرفتی 
در این پروژه حاصل نشده است. این منطقه از قدیمی ترین و 
سنتی ترین مناطق شهر است که به واسطه ناتمام ماندن این 
پروژه جدا از چهره نامطلوب و نازیبایی که پیدا کرده به خرابه ای 
برای تجمع و تردد سگ های ولگرد تبدیل شده و ساکنان منطقه 
از گرد و خاک آن در عذابند. از مسئولان درخواست داریم تا با 
بررسی و تجدید نظر این پروژه یا آن را تکمیل کنند و یا اگر به هر 
دلیلی قابل اجرا و عملی شدن نیست با تغییر کاربری زمین ها را 

به فضای سبز تبدیل کنند.
خدابخشی از قم

بیمارستان های تامین اجتماعی سی تی اسکن و  ام آر  آی ندارند
 متأسفانه و در کمال تعجب بعضی از بیمارستان های متعلق به 
سازمان تامین اجتماعی دستگاه های  ام آر آی، سی تی اسکن و 
اکوی قلب را ندارند. این در حالی است که اکثر افراد تحت پوشش 
این بیمه، افراد بازنشسته و کم درآمد هستند که به واسطه 
سنشان اغلب بیمارند. آیا تهیه ابتدایی ترین دستگاه های 
تشخیص درمان برای سازمانی با وسعت تامین اجتماعی کار 
مشکلی است؟ یعنی این همه سال ما فقط برای گرفتن ویزیت 

پزشک و دارو حق بیمه پرداخت کرده ایم؟
بازنشسته تامین اجتماعی از تهران

محکومیت و بیانیه دادن برای رژیم صهیونیستی کافی نیست
از کشورهای اسلامی توقع می رود با همبستگی حرکتی سازنده 
و مفید در مورد رژیم اشغالگر و صهیونیستی قدس داشته باشند 
وگرنه به صرف بیانیه دادن و محکوم کردن، دردی از مردم غزه 
و فلسطین دوا نخواهد شد. بمباران بیمارستان غزه جنایتی 
است که در تاریخ نظیر ندارد و این لکه ننگ بر پیشانی رژیم 

صهیونیستی و حامیانش باقی خواهد ماند.
رضایی از تهران 

خیابان های اصلی اهر در تاریکی است
چراغ های برق خیابان های اصلی شهر اهر خاموش و شب ها 
شهر در تاریکی است. این موضوع به خصوص در خیابان رسالت 
پایین تر از شرکت بوتان گاز و کوی فرهنگیان بسیار مشهود است. 
تاریک بودن باعث ایجاد خطرات برای اهالی و فرصت سازی  برای 
خلافکاران می شود. چرا مسئولان انتظامی و اداره برق فکری 

برای رفع مشکل نمی کنند؟
قهرمانی از اهر آذربایجان شرقی

 کارخانه لوله و ماشین سازی  چهاردانگه اسلامشهر را
به شمس آباد انتقال دهید

 طبق قوانین محیط زیست هیچ کارخانه ریخته گری نباید در 
مجاورت و محدوده مناطق مسکونی احداث شود. معلوم نیست 
چرا کارخانه لوله و ماشین سازی  چهاردانگه از این قانون مستثنی 
شده است. دود ناشی از فعالیت این کارخانه تا شهرک های 
گلشهر، ماهشهر و حسن آباد لقمان به مشام می رسد و موجب 
عذاب و بیماری مردم این مناطق شده است. بارها مسئولان وعده 
انتقال این کارخانه به شمس آباد را داده اند ولی خبری از تحقق 

آن نیست. این وضعیت تا کی ادامه دارد؟
سرابی از چهاردانگه

شماره تلفن ارتباطي با خوانندگانبا مردم

ارسال پیام کوتاه خوانندگانپیامک

  bamardom_hamshahri@تلگرام با مردمپیام

گزارش کار امروز

مهم ترین اقدامات مدیریت شهری،کف مناطق رخ می دهد 
و همشهری در پی مطالبه گری از شهرداری های مناطق است 
تا مشخص شود هر منطقه در هر روز چه اقدامی انجام 

داده است.

منطقه 

در نشست هم اندیشی فعالان فرهنگی و تربیتی طرح آرمان منطقه 1
یک شرکت کردم.

سیدمهدی صباغ

منطقه 

در نشست مشترک مدیران شهری منطقه۹ با مدیران دانشگاه 9
هوایی شهید ستاری با هدف تبادل نظر و تعامل های لازم شرکت 
کردیم. همچنین چهل وششمین ملاقات مردمی با شهروندان 

باهدف رسیدگی به مشکلات مرتبط با مباحث شهری برگزار شد.

محمدرحیم مرتضوی

منطقه 

روز چهارشنبه از ساعات بامداد به همراه معاونان و مدیران برای 5
نظارت ستادی به ناحیه 4 رفتیم و سپس به دفتر منطقه آمدیم 
و پس از چند دیدار به همراه دادستان ناحیه ۵ به روددره فرحزاد 

برای بررسی اقدامات و الزامات حقوقی و قضایی رفتیم.

احسان شریفی

منطقه 

با جمعی از مدیران منطقه در منزل شهید محمد اوسطی حاضر 12
شدیم و از والدین این شهید معزز تقدیر به عمل آوردیم.شهید 
محمد اوسطی سال ۱348 متولد و سال ۱366 در ۱8سالگی در 

شلمچه به درجه رفیع شهادت نائل شد.

وحید رضا انارکی محمدی

منطقه 

در صبحگاه مشترک عوامل شهربان و حریم بان منطقه به اتفاق 18
تعدادی از مدیران حضور داشتم و مواردی درخصوص رفع سد 
معبر صنفی و پیشگیری از ساخت وسازهای غیرمجاز را متذکر 

شدم. 

محمد جواد خسروی

منطقه 

با حضور مهدی چمران، رئیس محترم شورای اسلامی شهر تهران 3
و حبیب کاشانی، عضو محترم شورای اسلامی شهر تهران، ضمن 
بررسی درخواست های شهروندان دستورات مقتضی در چارچوب 

ضوابط جهت رسیدگی صادر شد.

حمید جوانی

منطقه 

دستور پلمب پاساژ ناایمن و پرخطر افرا در محدوده ناحیه3 منطقه 11
را به دلیل ناایمنی و عدم همکاری مالکان مطابق دستورالعمل های 

ایمنی آتش نشانی و اعلام دادستانی صادر کردم.

سید محمد موسوی

منطقه 

همراه با مدیران حوزه خدمات شهری بازدیدی از نقاط پرتردد 16
و حساس منطقه داشتم و موضوعات مربوط به جلوگیری از 

آب ماندگی و آب گرفتگی در فصل سرما را ابلاغ کردم.

محمدامین سالاری پور

منطقه 

با حضور معاونان و مدیران، جلسه ای با هدف تدوین و برنامه ریزی 7
در راستای اجرای فعالیت های قابل اجرا در زمینه طرح »من 

شهردارم۲« برگزار کردیم.

نصرالله آبادیان

منطقه 

با همراهی سعید بیگی، مدیرعامل شرکت ساماندهی صنایع و 14
مشاغل شهر تهران از محدوده و مسیر تعیین شده گذر گردشگری 
و عرضه موادغذایی در شرق و جنوب شرقی بازدید کردیم. این 
طرح با الگوبرداری از خیابان سی تیر و باب همایون در منطقه اجرا 

می شود تا این سرزندگی را در بخش شرقی پایتخت رونق دهیم.

امیر یزدی

منطقه 

هماهنگی و پیگیری ها برای استقرار ۱۰۰موکب پذیرایی، برپایی 20
استیج فرهنگی و برگزاری 36عنوان برنامه فرهنگی و مراسم جشن 
در گرامیداشت ولادت حضرت عبدالعظیم)ع( در پیرامون حرم و 

محلات منطقه انجام شد.

رضا شنگی

منطقه 

روز گذشته در کارگروه ساماندهی کمیته اجرایی طرح شمسه 2
حضور داشتم و بر پیگیری اجرای آرای ماده ۱۰۰ تاکید شد.

مهدی صالحی

منطقه 

بخش زیادی از معابر و زیرساخت های شهری محله جی طی 10
یک سال گذشته بهسازی و نوسازی شده اند و پیگیری این امر 

را انجام دادم.

مهدی اخ الصنایع

منطقه 

از محله سنایی به منظور بررسی نگهداشت شهر بازدید کردم. 6
همچنین همراه با همکاران در تجمع شهروندان تهرانی میدان 

فلسطین در حمایت از مردم غزه شرکت کردیم.

مرتضی روحانی

منطقه 

بازخوردسنجی پیام های سامانه ۱3۷پلاس منطقه را بررسی و 13
دستورات لازم را به معاونت ها و نواحی درخصوص نحوه رسیدگی 

به پیام ها ابلاغ کردم.

محمد هادی علی احمدی

منطقه 

همراه با نرجس سلیمانی، رئیس کمیسیون نظارت و حقوقی شورا 19
از ناحیه 3منطقه بازدید داشتم که مسائل و مشکلات محلات این 

ناحیه مطرح و بررسی شد.

تورج فرهادی

منطقه 

روز گذشته نشست صمیمی با ایثارگران شاغل در منطقه 4
داشتم.

علی اصغر کمالی زاده

منطقه 

روز چهارشنبه آقای امانی عضو شورای شهر در منطقه حضور 17
داشتند و همراه با وی از سرای محله امامزاده حسن بازدید کردیم.

رضا سیفی

منطقه 

 روز گذشته با رئیس حفاظت شهرداری تهران دیدار8
داشتم.

فاطمه تنهایی

منطقه 

در بازدید میدانی از سطح منطقه برای شناسایی و رفع خطر بیش 15
از ۵۰نقطه ناایمن در محدوده نواحی هفت گانه اقدام کردیم. باید 
نقاط حادثه خیز نواحی با اولویت بوستان ها و مسیرها و نقاط پرخطر 

مانند قنوات، شناسایی، پایش، بررسی و رفع خطر شوند.

محمد شیری

منطقه 

نوسازی مخازن زباله های شهری از فعالیت های در دست اقدام 21
منطقه است که برای بیش از ۹٠درصد مخازن انجام شده و در 

جلسه با مدیران حوزه، بر ضرورت اجرای کامل طرح تأکید کردم.

رضا پوریافر

منطقه 

در راستای تحقق درخواست های مردمی و رفع معضلات شهری 22
در حوزه نگهداشت دستور اجرای طرح لایروبی، رفت و روب، 
شست وشوی مخازن و علائم ترافیکی ، طعمه گذاری و زنده گیری، 
خشکه زنی و مرمت و حذف زوائد فیزیکی در محلات به ویژه در 

شهرک مرواریدشهر و الهیه غرب را دادم.

مسعود نصرتی

...
ری

شه
هم

لو 
حتما روزانه وقتی از محل کار تا منزل یا تا فروشگاه ا

سرکوچه تان و یا حتی تا خانه دوست و آشنا 
تردد می کنید یا هنگامی که به خرید می روید 
و روزمرگی تان را خوب و بد می گذرانید، گاهی 
مشکلی جلوی پای شما سبز می شود که نمی دانید 
چطور می توانید آن را رفع کنید؛ مثلا آسفالت کوچه 
و خیابان شما خراب شده، پسماند همسایه تان 
آزاردهنده است یا موجودات موذی را در راه 
دیده اید  و کلافه شده اید. تلفن را بردارید؛ شماره 
02123023337 که تلفن ارتباط با خوانندگان 
همشهری است را بگیرید تا مسائل و مشکلات شما 

را از مدیران شهری پیگیری کنیم.

نظامیان رژیم صهیونیستی با بمباران 

بیمارستان المعمدانی در منطقه غزه شورا
باعث شهادت جمع زیادی از مردم 
مظلوم فلسطین شدند که در این بیمارستان پناه گرفته 
بودند. تعداد کسانی که در این بمباران جان خود را از 
دست دادند به حدی زیاد بود که در ساعت های اولیه پس 
از انفجار امکان شناسایی و حتی ارزیابی وضعیت وجود 
نداشت. با انتشار این خبر و تصاویر خونین از کسانی که 
در این حمله شهید و مجروح شده بودند، شهردار تهران، 
اعضای شورای شهر و دیگر مدیران شهری در پیام های 
جداگانه ای بمباران و کشتار دسته جمعی مردم غزه را 

محکوم کردند. بخشی از این پیام ها را می خوانید:

علیرضا زاکانی، شهردار تهران: حمله 
جنون آمیز رژیم صهیونیستی علیه 
بیمارستان المعمدانی اوج رذالت و 
توحش رژیم کودک کش را در مقابل 
چشمان مردم دنیا به نمایش گذاشت. رژیم صهیونیستی در 
خون کودکان مظلوم غزه و خشم مسلمانان جهان غرق 

خواهد شد.

 مهدی چمران، رئیس شورای اسلامی 
شهر تهران: شهادت بیش از ۱۰۰۰نفر 
از شهروندان فلسطینی به دست رژیم 
اشغالگر قدس در جریان حمله به 
بیمارستانی در غزه، بار دیگر خوی خونخوار و کودک کش 
رژیم اشغالگر را بر همگان آشکار ساخت؛ حتی بسیاری از 
کشورهایی که در این 7دهه چشمان خود را بر هرگونه 
تجاوزگری و توسعه طلبی نامشروع رژیم غاصب بسته بودند، 
تاب سکوت، انفعال و بی عملی در برابر این رفتار غیرانسانی و 
فاجعه تاریخی را نداشتند و آن را محکوم کردند. امروز دفاع 
از فلسطین، دفاع از یک دین و مذهب خاص نیست، بلکه 

دفاع از انسانیت و حقانیت است.

علیرضا نادعلی، سخنگوی 
شورای شهر تهران: 
»فرمودند اگر جنایت 
کودک کشان غاصب بر 
ضد مردم مظلوم غزه ادامه یابد، نیروهای مقاومت 
بی تاب می شوند و کسی جلودارشان نخواهد بود.« 
آقاجان بی تاب شدیم؛ ۱۰۰۰ شهید در یک 

بیمارستان را چگونه تاب بیاوریم؟

زهرا شمس احسان، عضو 
کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی: قطعاً این جنایت 
وحشتناک و نسل کشی آشکار 
که ننگ آن از دامان این دژخیمان و آمریکای 
جنایتکار هرگز پاک نخواهد شد، بی پاسخ نمی ماند و 
خون مظلوم چنان توفانی برپا خواهد کرد که طومار 
این رژیم سفاک و اعوان و انصار آن را درهم خواهد 
کوبید و جهانیان را برای همیشه از شر آنان ایمن 

خواهد ساخت و این وعده بر حق الهی است.

احمد صادقی، عضو کمیسیون 
برنامه و بودجه: حادثه روز 
گذشته بیمارستان المعمدانی 
غزه نشان داد که وقتی جای 
مظلوم و ظالم را عوض می کنند و مقاومت مقدس 
مردم فلسطین را به گونه ای دیگر به تصویر می کشند 
در نتیجه ظالم حدی برای خود متصور نمی شود. 
حامیان بی شرف این رژیم سفاک و خونریز بدانند که 
ملت مظلوم فلسطین تنها نیست و تنها نخواهد ماند 
و امروز می بینیم که ملت های مسلمان هر کدام بر 
ظلم و جور صهیونیست های متوحش به پا خاسته اند 
و جامعه جهانی نیز باید به پا خیزد تا این لکه ننگ 

بشریت از صفحه روزگار محو شود.

سوده نجفی، رئیس کمیته 
سلامت شورای اسلامی شهر 
تهران: براساس قوانین 
بین المللی در مواقع جنگ 
نظامی امن ترین محل ها مراکز درمانی و 
بیمارستان ها هستند، اما این اقدام رژیم صهیونیستی 
یک جنایت بزرگ تاریخی است که تا کنون در طول 
تاریخ کم سابقه بوده است. همانطور که رهبر معظم 
انقلاب در سخنان اخیر خود بیان کردند اگر جنایت 
در غزه متوقف نشود، نمی توان جلوی  مقاومت را 
گرفت و قطعا رژیم صهیونیستی منتظر واکنش 
سخت و سهمگین تر از طوفان الاقصی از سوی جریان 

مقاومت و کشور های اسلامی باشد.

سیداحمد علوی، عضو 
کمیسیون فرهنگی و 
اجتماعی: بمباران بیمارستان 
المعمدانی غزه مصداق واقعی 
نسل کشی در فلسطین اشغالی توسط 
صهیونیست هاست؛ یا این ماشین کشتار انسانی را 

متوقف کنید یا مجبوریم که آن را متوقف کنیم.

حبیب کاشانی، عضو 
کمیسیون برنامه و بودجه: 
برای ایستادن در کنار مردم 
غزه نیازی به مسلمان بودن 
نیست، بلکه تنها نیاز به انسانیت است. در جریان این 
نسل کشی بیش از ۱۰۰خانواده تمام اعضای خود را 
از دست داده اند و چندین هزار شهید به جا مانده 
است؛ این جنگ نیست بلکه نسل کشی است و این 
در حالی است که دنیا و حتی برخی مسلمانان 
سکوت کرده اند. واقع امر این است که این موضوع 

تنها انسانیت می طلبد.

پل ها مقاوم می شوندرژیم صهیونیستی در خون کودکان غزه غرق خواهد شد
 در راستای ارتقای ایمنی شهر، مقاوم سازی پل های سواره رو

توسط شهرداری تهران عملیاتی شده است

تهران با توجه  به  وجود گسل های فعال شهری 

زلزله خیز است و ازاین رو ضرورت دارد با مقاوم سازی پروژه
سازه  پل ها، تاب آوری شهر را افزایش داد تا در زمان 
بروز حوادث غیرمترقبه ازجمله زلزله و ... میزان خسارت ها به حداقل 
برسد؛ چرا که به گفته سیدمحمد آقامیری، رئیس کمیته عمران 
شورای شهر تهران سازه اکثر این پل ها بتنی است و در زمان وقوع 
زلزله و تخریب آنها از یک سو چند معبر، زیر پل ها مسدود می شوند و 
از سوی دیگر آواربرداری سازه تخریب شده زمان بر خواهد بود؛ 
بنابراین در چنین شرایطی مدیریت شهری با عملیاتی کردن 
مقاوم سازی پل ها گامی در راستای افزایش تاب آوری شهر و ارتقای 
ایمنی پل ها برداشته است. نمونه بارز این اقدام پل همت )خیابان 

ولیعصر( است که مهندسان مشغول کار هستند.

بعضی پل ها به سن فرسودگی رسیده اند
چند دهه از احداث بسیاری از پل های سواره رو در تهران 
می گذرد و آنطور که رئیس کمیته عمران شورای شهر 
تهران به همشهری گفته بیش از 5۰۰پل سواره رو در تهران 

وجود دارند که نیمی از آنها به سن فرسودگی رسیده  و نیاز به 
مقام سازی  دارند. سیدمحمد آقامیری همچنین تأکید 

کرد که براساس آیین نامه ها مقاوم سازی  و بهسازی 
لرزه ای پل ها که شریان های حیاتی در شهر محسوب 
می شوند باید مورد توجه قرار گیرد؛ چرا که این کار 
سبب بهبود وضعیت پل ها می شود. به  گفته این 
عضو شورای شهر تهران، دولت تا سال 9۰ هرسال 
از محل بودجه عمومی کشور، اعتباری را برای 
مقاوم سازی  و بهسازی لرزه ای پل های سواره رو 
اختصاص می داد، اما بیش از یک دهه است که 
این اعتبار، اختصاص داده نمی شود و مدیریت 
شهری از بودجه شهر ردیف های اعتباری برای 

این کار پیش بینی کرده است.

درخواست شهروند: شهروندی از محله جوادیه تهران در تماس با دفتر همشهری اعلام 
می کند که در محدوده مغازه های جگرکی و آنجایی که در همسایگی خط راه آهن تهران 
- اهواز قرار گرفته، چندین کوچه پله دار وجود دارد که ساکنان آن با کمبودها و مشکلاتی 
روبه رو هستند. این شهروند ادامه می دهد: »وجود پله های زیاد در این کوچه ها رفت وآمد 
را با سختی همراه کرده است؛ به ویژه برای کودکان، سالمندان و خانم های باردار. در زمان 
بارش برف و باران که این پله ها سر و لیز می شوند خطر افتادن و آسیب دیدن به  مراتب 
بیشتر است. مسئولان رسیدگی کنند.« وی اضافه می کند:»حتی نظافت محله با وجود این 

پله ها به سختی انجام می شود.«

پاسخ مسئول: حجت صدر الدینی، شهردار ناحیه یک جوادیه تهران دراین باره می گوید: 
»ارائه انواع خدمات شهری در همه جا یکسان است و البته در این محدوده که چندین 
کوچه پله دارد نیز خدمات رسانی از جمله رفت  و روب و جمع آوری زباله با حساسیت و دقت 
بیشتری انجام می شود. همچنین تلاش شده که با انجام همسطح سازی  و کانیوبندی در این 
محدوده از هرگونه آب گرفتگی و آب ماندگی در مسیر رفت وآمد شهروندان جلوگیری شود.«

درخواست شهروند: شهروندی از ساکنان منطقه6 در تماس با دفتر همشهری از کمبود 
امکانات برای بچه ها صحبت می کند و می گوید: »با اینکه جمعیت کودکان در این نقطه از 
شهر تهران کم نیست، اما واقعا این بچه ها از امکانات مناسبی برخوردار نیستند، مسئولان 
شهری بدانند که فرزندان ما نیاز به بوستان و وسایل بازی و تفریح اختصاصی دارند تا 
بتوانند هیجان و انرژی خود را تخلیه کنند. ما نگران سلامت و روحیه کودکانمان هستیم.«

پاسخ مسئول: مهدی بصیری، معاون اجتماعی و فرهنگی منطقه6 در پاسخ به مطالبه 
شهروندان می گوید: »ایجاد عدالت در بهره مندی از فضاهای شهری جزو اولویت های 
برنامه ریزی و فعالیت عمرانی منطقه است، بر این اساس بخشی از فضای مرده، بدون 
استفاده بوستان هنرمندان، طی انجام مطالعاتی انتخاب و امکانات و تجهیزات مناسب برای 
بازی و سرگرمی کودکان در آن فراهم شد و قرار است از این فضا به عنوان محلی برای اجرای 
برنامه های مختص شهروندان کوچک شهر استفاده شود.« بصیری با بیان اینکه این طرح 
با مشارکت اداره آموزش های شهروندی اجرا می شود، گفت: با تجهیز بوستان هنرمندان 
به امکانات و تجهیزات مناسب برای بازی و سرگرمی کودکان، به آنها امکان فعالیت در یک 
فضای خاص، ایمن و مناسب داده می شود. این فضاها شامل زمین های بازی، تجهیزات 
هنری، محل های نشیمن و دیگر امکانات مرتبط با فعالیت های خلاقانه و هنری خواهد بود.

پل هایی که مقاوم سازی شده اند

تقاطع بزرگراه 
 یادگار امام

 بلوار مرزداران
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نمایشگاه 
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پل 
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پل 
حقانی
رسالت
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5050
درصددرصد
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4
دستگاه

سال های ۱4۰۰تا ۱4۰۱

14
دستگاه

فرایند مقاوم سازی پل ها
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4
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منطقه

9

پراکندگی پل ها در مناطق

احیای جاده ابریشم به عنوان کریدور شمال به جنوب

در نشست سران کشورهای گروه G20(20( که در هند برگزار شد، آمریکا 
و برخی از کشورهای غربی طرحی را ارائه دادند مبنی بر احداث جاده ریلی 
و دریایی که از هند به فلسطین اشغالی و شرق دریای مدیترانه و در نهایت 
به اروپا متصل شود. درواقع با این تحرکات، قصد جایگزین سازی برای 
جاده ابریشم را دارند و می خواهند مانع از احیای آن شوند؛ بنابراین به 
ابتکار چین طرح احیای جاده ابریشم به عنوان کریدور شمال به جنوب و 
یکی از شاهراه های تاریخی ارتباط شرق و غرب آسیا هدف گذاری شد و 
امسال سومین جلسه آن با حضور شهرداران کلانشهرها در پکن در حال 

برگزاری است.

تأثیرگذاری شهردار تهران در اجلاس

اجلاس شهرداران کلانشهرهای جاده ابریشم و حضور شهردار تهران در 
آن فرصتی است که می توان از آن برای تبلیغ و معرفی ایران به عنوان 
مسیر ترانزیتی امن و ارزان و پرسرعت جاده ابریشم استفاده کرد. زاکانی 
می تواند در این اجلاس با سخنرانی خود ایران و ویژگی های این مسیر 
تاریخی شرق به غرب را بیان کند و شرکت کنندگان در اجلاس را 

تحت تأثیر قرار دهد.

تبدیل تهران به کانون فعالیت شرکت های خارجی

نکته دیگر که در جاده ابریشم نباید مورد غفلت قرار گیرد، عبور بخشی از این 
مسیر از تهران و امتداد آن به سمت تبریز و گذر از مرز رازی و در نهایت رسیدن 
به ترکیه و اتصال به شبکه ارتباطی کشورهای اروپایی است. این مسیر فرصتی 
ایجاد می کند تا شرکت های حمل ونقل و ترانزیتی تهران را به عنوان کانون 
فعالیت خود انتخاب و دفاتر خود را در آن راه اندازی کنند. حضور نیروی کار 
خارجی شرکت ها باعث آموزش ضمنی و انتقال تجارب میان شرکت های 
داخلی و خارجی می شود و چه بسا در آینده ای نزدیک شرکت های حمل ونقل 

داخلی در قالب بازارهای رقابتی جایگزین شرکت های خارجی شوند.

فراهم کردن زیرساخت ها برای مراودات جهانی

وقتی قرار است تلاش کنیم تا ایران به عنوان مسیر ترانزیتی نقل وانتقال کالا و خدمات شود، قطعاً 
این کار نیاز به فراهم کردن برخی از زیرساخت ها دارد. به هرحال باید پذیرفت در برخی از شهرها 
مانند چابهار که تنها بندر اقیانوسی کشور محسوب می شود، محرومیت ها و کمبودهایی وجود دارد. 
با افزایش مراودات جهانی از طریق جاده ابریشم حتما این مناطق دستخوش تحولات می شود و 
فراهم کردن زیرساخت ها لازم و ضروری است. این توسعه یافتگی شهر حتماً مزیت ها و مواهبی 

هم برای شرکت ها و کشورهای خارجی و ساکنان شهرها خواهد داشت.

توسعه ناوگان حمل ونقل همگانی

قطعاً وقتی در چنین اجلاسی شهردار تهران حضور دارد، اگر قرار است گامی در راستای 
تبدیل شدن به هاب منطقه ای برداشته شود، باید در مقیاس کوچک اول شرایط را برای 
خودمان فراهم کنیم. از حضور شرکت ها و سایر کشورها در این اجلاس باید برای توسعه ناوگان 
حمل ونقل همگانی و تجاری سازی و فراهم کردن زیرساخت ها بهره مند شویم. درواقع یک 
دادوستد برد- برد است که ما شرایط را برای ترانزیت کالا و خدمات را برای کشورهای خارجی 
فراهم می کنیم و آنها می توانند در راستای توسعه حمل ونقل همگانی درون شهری تجارب و 
ظرفیت هایشان را در اختیار ما قرار دهند. پس باید از فرصت پیش آمده در اجلاس جاده ابریشم 

برای توسعه حمل ونقل تهران به عنوان پایتخت و هاب منطقه نهایت استفاده را کرد.

حضور شهردار تهران در اجلاس راه ابریشم فرصت است

احیای جاده تاریخی ابریشم می تواند دستاوردهای مختلفی در حوزه های 
سیاسی، تجاری، شهری و... داشته باشد و به گفته احسان فروزنده، فعال 
اقتصاد حمل ونقل و استاد دانشگاه حضور علیرضا زاکانی، شهردار تهران در 
اجلاسیه شهرداران کلانشهرها می تواند فرصتی باشد برای تبدیل تهران 
به عنوان پایتخت ایران به هاب منطقه ای. او در گفت وگو با همشهری 

اهمیت احیای جاده ابریشم را از ابعاد مختلف تشریح کرد.

توسعه شهرها در راستای تجارت جهانی

همه کشورها )۱5کشور( که با ایران دارای مرز آبی و خاکی هستند، 
مناسبات مختلف و ثروت های ملی دارند که مراودات بین آنها سبب 
شکل گیری بازارها و تجارت منطقه ای شده و به واسطه همین موضوع 
شهرهایی که در مسیر این جاده تاریخی قرار دارند، توسعه می یابند. در 
این میان برقراری ارتباط کشورهای آسیای میانه و خلیج فارس و اروپایی 
از طریق ایران مزیت هایی چون مقرون به صرفه بودن، کم هزینه بودن و 
سرعت بالای جابه جایی کالا و بار را برای کشورها خواهد داشت. همین 
امر قطعا نیاز به تبلیغ دارد تا شرکت ها، سازمان ها و کشورها با این مزیت ها 

آشنا شوند و مسیر ایران را به عنوان مسیر ترانزیتی انتخاب کنند.

انتقال تجربیات حوزه شهری از پکن به تهران

عباس شعبانی، معاون هماهنگی و امور مناطق شهرداری مکث
تهران: سفر به چین که از کشورهای قدرتمند دنیا محسوب 
می شود می تواند در حوزه شهری دستاوردهای خوبی 
برای تهران داشته باشد؛ تا جایی که اطلاع دارم در این 
سفر شهردار تهران و معاون حمل ونقل و سایر دوستانی 
که حضور دارند در تلاش هستند تا مذاکرات و تفاهمات 

خوبی در رفع کمبودهای موضوعات شهری ازجمله ناوگان 
حمل ونقل عمومی صورت گیرد. مذاکراتی در حوزه مسکن 
با سازندگان بزرگ و موفق داشته اند که از دستاوردهای 
این مذاکره می توان در نوسازی بافت های فرسوده تهران 
استفاده کرد. رایزنی هایی در حوزه تامین واگن و اتوبوس 
و تاکسی های برقی صورت گرفته که قطعاً منجر به تحولات 

عظیمی در ناوگان حمل ونقل عمومی خواهد شد. تفاهماتی 
دانشی و فناورانه درخصوص انتقال تجربیات موفق در 
حل مشکلات شهر ازجمله ترافیک و... صورت می گیرد. 
به هرحال پکن و سایر شهرهای بزرگ چین تجربیات 
موفقی در مدیریت امور شهری دارند که انتقال آنها به تهران 

می تواند دستاورد مهم این سفر باشد.

نقش استراتژیک ایران در جاده ابریشم

جاده ابریشم بازار جمعیتی تقریباً ۴میلیارد نفری دارد و 
ایران با توجه به موقعیت استراتژیک و ژئوپلیتیک قطعا 
یکی از کشورهایی است که در این حوزه می تواند نقش 
بی بدیلی را ایفا کند. کشورمان در موقعیتی قرار گرفته که 
احیای راه ابریشم می تواند مزیت های ترانزیتی خوبی برای آن داشته 
باشد؛ چرا که براساس موقعیت جغرافیایی ایران با ۱5کشور جهان مرز 
آبی و خاکی دارد و می تواند نقش پل ارتباطی میان کشورهای شرق و 

غرب را داشته باشد. پیوند شرق و غرب آسیای کهن در یک جاده

سومین اجلاس کلانشهرهای »راه ابریشم« با 
حضور سران و مقامات عالی رتبه از ۱3۰کشور دنیا 
به میزبانی چین در شهر پکن برگزار شد. علیرضا 
زاکانی، شهردار تهران در این مراسم به تشریح 
تحولات جهانی اشاره کرد و با بیان اینکه تاریخ 
جهان در آستانه یک دگرگونی مهم قرار دارد، 
گفت: »شواهد نشان می دهد نظم آینده جهان 
بسیار متفاوت تر از آنی است که در ۱۰۰سال اخیر 
رقم خورده است. عضویت کامل ایران در سازمان 
همکاری شانگهای و بریکس حکایت از عزم ایران 
برای همکاری با قدرت های مستقل و نوظهور 
دارد. این اقدام به معنای پیوند شرق و غرب آسیای 
کهن است. جمهوری اسلامی ایران در مناسبات 
جدید برای خود نقشی تازه تعریف کرده است. در 

این مسیر اگرچه سختی فراوان است، تحریم های 
ظالمانه نیز وجود داشته، اما به موفقیت های متعددی 
دست یافته که روایت آن برای اندیشمندان جهانی 

مسرورکننده است.«

ارتباط با همسایگان، اولویت ایران است
ارتباط با همسایگان کشورهای مسلمان و کشورهای 
منطقه و کشورهای آسیایی، در صدر اولویت  های 
ارتباطی جمهوری اسلامی به شمار می رود. علیرضا 
زاکانی با بیان این مطلب تأکید کرد: »ما خواهان 
تمدن و پیشرفت هستیم که روح شهرها را دگرگون 
سازد و سرنوشت مشترک بشری را با عدالت برای 
همه گروه ها فراهم آورد. یکی از مهم ترین اقدامات در 
این راستا، مشارکت و همدلی بین شهرهای مهم دنیا 

با محوریت اشتراک تجربیات در حوزه های شهری، 
روستایی و رعایت مسائل زیست بوم های محلی و 
فرهنگ های قومی برای تحقق آینده ای تازه برای 
همه شهرها در راستای آینده جدید است. ابتکار »یک 
کمربند، یک جاده« فرصت های بی نظیر پیش روی 
شهرها و کشورهاست تا در این بستر فراتر از مبادلات 
تجاری، به هم افزایی در فرهنگ ها و تقویت اجتماعات 

انسانی و تقویت صلح جهانی همت کنند.«

موقعیت ممتاز ایران در جاده ابریشم
»براساس شواهد متقن تاریخی کشورم و 
شهرهایی با تمدن در غرب آسیا از موقعیتی ممتاز 
و منحصر به فرد در جاده باستانی ابریشم برخوردار 
هستند.« این بخشی از سخنرانی شهردار تهران 

است که در ادامه گفت: »در دنیای پیچیده امروز 
شهرها و کلانشهرها می توانند از تجربیات خود 
برای غلبه بر چالش ها و تهدیدات حوزه های شهری، 
امنیتی، ترافیکی و سایر موضوعات بهره برداری کنند. 
صاحبان هر شهر افق ها و برنامه هایی را برای آینده 
خود تصویر کرده اند و گفت وگو پیرامون این برنامه ها 
از مهم ترین اقداماتی است که در بستر یک کمربند، 

یک راه می توان انجام داد.«

ترسیم افق 10ساله پایتخت در پکن
زاکانی افق ۱۰ساله چشم انداز تحولی تهران را دارای 
۴رویکرد کلان دانست و در تشریح آن عنوان کرد: 
»این رویکردها شامل تحول درون زاست. در این 
تحول می خواهیم به مدیریت شهری الگو دست 

پیدا کنیم. در گام نخست مدیریت شهری را با اتکا 
به تخصص، تجربه، جوان گرایی و اعتقاد و استفاده از 
دانش و فرهنگ متحول کنیم. دومین محور تحول 
پایتخت، سخت افزاری و کالبدی است. در این محور 
می خواهیم شهر تهران را در همه ابعاد به شهری الگو 
بدل کنیم. در تحول درون زا و روحی به دنبال متحول 
کردن فضای شهری برای زیست انسانی هستیم. 
در این هدف گذاری به دنبال شهروند الگو هستیم؛ 
کسانی که مسئولیت پذیر و مشارکت جو هستند. 
چهارمین محور تحولی هم محور فناوری است که 
تهران جدید با شعار شهر هوشمند آغوش خود را 
روی علم و فناوری گشوده است. تهران می خواهد 
علم و دانش را در مؤثرترین حالت به متن زندگی 

مردم بیاورد.« 

صهیونیسم و 75سال نقض مکرر حقوق بشر

 شهردار تهران در سومین اجلاسیه کلانشهرهای نگاه
راه ابریشم که در ساختمان مشهور »تالار بزرگ 
خلق« در پکن برگزار شد، سخنرانی کرد و ضمن 
محکوم کردن جنایات رژیم صهیونیستی علیه 
مردم مظلوم فلسطین، گفت: »بر خود لازم می دانم 
به مهم ترین رخداد اخیر در عرصه جهانی که همانا 
حمله رژیم صهیونیستی علیه مردم غزه است، اشاره 
کنم. حمله هولناک رژیم غاصب صهیونیستی با همه 
ابزار و تجهیزات خود به بیمارستان المعمدانی غزه، 
جنایاتی ددمنشانه را رقم زد که موجب شهادت صدها 
نفر از مردم مظلوم فلسطین شد.« علیرضا زاکانی با 
بیان اینکه جنایت اسرائیل تصویری تلخ اما واقعی 
از نسل کشی رژیم صهیونیستی به جهانیان ارائه داد، 
تأکید کرد: »با این جنایت، رژیم صهیونیستی خوی 
درندگی خود را در چشم همه جهان به تصویر کشید 
و به طور عملی ثابت کرد هیچ گونه پایبندی به اصول 
بین المللی ندارد. 7۵سال است رژیم صهیونیستی 
در نقض مکرر موازین و حقوق بین المللی شناخته 
شده و عملیات طوفان الاقصی در حقیقت اقدام 
خودجوش، مردمی و برآمده از سال ها رنج مردمی بود 
که برای دفاع از خود و در پاسخ به اقدامات ضد بشری 
رژیم صهیونیستی و اقدامات نخست وزیر افراطی و 
ماجراجوی آن انجام شد که لبریز از ننگ و خون، فریب 

و ترور، نسل کشی و کودک کشی است.

زینب زینال زادهگزارش
روزنامه نگار

آیین افتتاحیه دهمین دوره اجلاس »یک کمربند، 
یک جاده« با حضور نمایندگان و مسئولان بیش از 
130کشور و 30سازمان بین المللی در پکن برگزار 
شد. در این مراسم رؤسای جمهور کشورهای چین، 
روسیه، آرژانتین، اندونزی، قزاقستان، شیلی، 
کنیا، ازبکستان، ویتنام، لهستان، سران کشورهای 
آفریقایی و هیأت های عالی رتبه از کشورهای دیگر 
حضور داشتند. همچنین در این مراسم، یک نفر به 
نمایندگی از هر قاره سخنرانی کرد و از جمهوری 
اسلامی ایران، علیرضا زاکانی، شهردار تهران و 

محسن بختیار، سفیر ایران در چین حضور داشتند.
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